

**Nr 65.**

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1930 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till uppförande av två arbetsstugor inom Nedertorneå och Gällivare församlingar.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1930 dagtecknad proposition, nr 117, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att från förslagsanslaget till folkundervisningens befrämjande i rikets nordligaste gränssorter må till centralstyrelsen för stiftelsen Norrbottens läns arbetsstugor utgå ett anslag av 40,000 kronor såsom bidrag till uppförande och utrustning av två arbetsstugor, förlagda den ena till Nedertorneå församling och den andra till Gällivare församling.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmälda statsrådsprotokoll.

Centralstyrelsen för stiftelsen Norrbottens läns arbetsstugor har hos Kungl. Maj:t gjort framställning om statsbidrag till uppförande och utrustning av två nya arbetsstugor, förlagda den ena till Vojakkala by i Nedertorneå församling och den andra till någöndera av Hakkas och Ullatti byar i Gällivare församling.

Framställningen har tillstyrkts av samtliga i ärendet hörda myndigheter. Statskontoret har därvid anfört, att av utredningen i ärendet syntes framgå, att därest icke ifrågavarande båda arbetsstugor komme till utförande, två nya skolhem i stället måste inom en nära framtid inrättas för en kostnad, som för statsverkets vidkommande torde betydligt överstiga det belopp av 40,000 kronor, varom nu vore fråga i byggnadsbidrag. Den besparing, som vid uppförande av arbetsstugorna beräknades skola uppkomma för såväl staten som vederbörande kommuner genom indragning av vissa mindre folkskolor, torde däremot bliva densamma vare sig skolhem eller arbetsstugor inrättas. Då det torde vara omöjligt för stiftelsen Norrbottens läns

arbetsstugor att åstadkomma nämnda belopp, hade statskontoret, under förutsättning att Kungl. Maj:t funne undervisningens behov kräva vidtagande av endera av ovan antydda åtgärder, intet att erinra mot det begärda statsbidraget, 40,000 kronor.

Departementschefen — som livligt förordat beviljandet av det begärda bidraget — har i likhet med statskontoret ansett, att förslagsanslaget till folkundervisningens befrämjande i rikets nordligaste gränssorter, i gällande riksstat uppfört till ett belopp av 466,000 kronor, borde anlitas för ändamålet. Riksdagens medgivande härtill torde dock enligt departementschefens uppfattning i detta fall böra inhämtas, med hänsyn till det betydande belopp, det här vore fråga om. Någon höjning av förslagsanslaget med anledning av nu ifrågasvarande engångsutgift torde icke böra vidtagas. Närmare föreskrifter beträffande bidragets utgående och villkor härför torde böra framdeles meddelas av Kungl. Maj:t.

Med hänsyn till den allmännyttiga verksamhet, som bedrivs av ifrågasvarande stiftelse genom dess arbetsstugor, och då genom tillkomsten av de nu planerade två arbetsstugorna statsverket därtill besparas utgiften för två kommunala skolhem, vilka eljest torde hava blivit behövliga, tvekar utskottet icke att förorda bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottets  
yttrande.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att från förslagsanslaget till folkundervisningens befrämjande i rikets nordligaste gränssorter må till centralstyrelsen för stiftelsen Norrbottens läns arbetsstugor utgå ett anslag av 40,000 kronor såsom bidrag till uppförande och utrustning av två arbetsstugor, förlagda den ena till Nedertorneå församling och den andra till Gällivare församling.

Stockholm den 18 mars 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.